
    

Area Trasformazione del territorio
Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO

DETERMINAZIONE

N. _21_ del 27 maggio 2021

OGGETTO: presa d’atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto concernente
l'esecuzione delle Opere di messa in sicurezza del Costone di Monte Echia, finanziato a valere sui fondi
del Piano strategico Città Metropolitana – ImmagiNa – Napoli metropoli 2019/21.
CUP: B68G19000040005 – CIG: 8526707D33
Provvedimento senza impegno di spesa

1

Comune di Napoli
Data: 27/05/2021, DETDI/2021/0000216



    

La dirigente del Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO

Premesso che:
 con determinazione del dirigente del Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO n. 6 del 9

aprile 2021, registrata all’indice generale al n. 719 in data 19 aprile 2021 (all. 1), ai sensi del combinato
disposto dell’art. 32, comma 5 e dell’art. 33, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, è stata approvata la pro-
posta di aggiudicazione formulata dalla commissione giudicatrice ed esaminata e verificata dal re-
sponsabile del procedimento e sono state affidate le Opere di messa in sicurezza del Costone di Monte Echia
alla società Impresappalti srl che ha offerto il ribasso del 39,449% sull’importo posto a base di gara di €
959.365,68,  oltre  €  2.684,79  per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a  ribasso,  per  un  totale  di  €
962.050,47 oltre IVA;

 con la medesima determinazione sono stati assunti gli impegni di spesa dell’importo di € 641.949,33
sul capitolo 299032, codice bilancio 09.01-2.02.01.09.012 – Bilancio 2020/2022 – E.P. 2021 - finan-
ziamento Piano strategico Città Metropolitana in favore della società Impresappalti srl, dell’importo di €
375,00 sul capitolo 299032, codice bilancio 09.01-2.02.01.09.012 – Bilancio 2020/2022 – E.P. 2021 -
finanziamento  Piano  strategico  Città  Metropolitana  per  Contributo  ANAC,  dell’importo  di  €
11.544,61 sul capitolo 299032, codice bilancio 09.01-2.02.01.09.012 – Bilancio 2020/2022 – E.P. 2021
- finanziamento Piano strategico Città Metropolitana per Incentivi e dell’importo di € 252.462,27 sul
capitolo 299032, codice bilancio 09.01-2.02.01.09.012 – Bilancio 2020/2022 – E.P. 2021 - finanzia-
mento Piano strategico Città Metropolitana per Somme a disposizione.

Rilevato che la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, effettuata dal RUP,
ai sensi dell’art. 43 del DPR 445/2000, si è conclusa con esito positivo.

DETERMINA

1. Prendere  atto  dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  concernente
l'esecuzione delle Opere di messa in sicurezza del Costone di Monte Echia, finanziato a valere sui fondi
del  Piano  strategico  Città  Metropolitana  –  ImmagiNa  –  Napoli  metropoli  2019/21,  disposta  con
determinazione n. 6 del 9 aprile 2021, registrata all’indice generale al n. 719 in data 19 aprile 2021.

La sottoscritta, in qualità di dirigente del Servizio Valorizzazione della città storica – sito UNESCO, attesta:
 che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza del-

l’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e degli artt.
13, comma 1, lettera b) e 17, comma 2, lettera a) del Regolamento del sistema dei controlli interni,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

 che, ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (art. 1 comma 4) e degli artt. 7 e 9
del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con deliberazione di
Giunta comunale n. 254/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da
impedire l’adozione del presente atto.

Allegato:
 determinazione dirigenziale  n. 6 del 9 aprile 2021, registrata all’indice generale al n. 719 in data 19

aprile 2021

Firmata digitalmente da
la dirigente
arch. Paola Cerotto

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.lgs. n.82/2005 e
(CAD). L’atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. n.
82/2005. 

2

Comune di Napoli
Data: 27/05/2021, DETDI/2021/0000216


		2021-05-27T14:45:15+0200
	PAOLA CEROTTO




